元）

是否

关联

交易

关联

关系

截至

报告

期末

的执

行情

况

披露

日期
披露索引

河南

森源

电气

股份

有限

公司

豫粮

集团

长葛

新能

源发

展有

限公

司

涉及豫

粮集团

长葛市

域内粮

仓屋

顶、长

葛市域

内其他

   无
市场

定价
17,713 否

不适

用

执行

中

2017

年 03

月 15

日

巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）、

证券时报和中国证券报

河南森源电气股份有限公司 2017 年年度报告全文

44

企业屋

顶及市

域内公

共建筑

屋顶约

30 万

平方

米，建

设 27

兆瓦分

布式光

伏发电

扶贫项

目（含

5 个库

点及其

他屋

顶）

河南

森源

电气

股份

有限

公司

河南

龙成

集团

有限

公司

龙成集

团及其

子公

司，在

进行项

目建设

及技术

改造过

程 中，

包括但

不限于

南阳汉

冶特钢

有限公

司

110KV

变电

站；龙

成集团

及其子

公司炼

钢厂高

合金

一、二

期；

3800

2017

年

07

月

24

日

  无
市场

定价
31,125 否

不适

用

基本

完成

2017

年 07

月 25

日

巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）、

证券时报和中国证券报

河南森源电气股份有限公司 2017 年年度报告全文

45

液压

AGC、

3800

分段剪

等新建

项目和

1 号、2

号加热

炉及 1

号高炉

等技术

改造、

大修项

目

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

无

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

河南森源电气股份有限公司 2017 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 153,484,561 16.51%   -134,152,864 -134,152,864 19,331,697 2.08%

3、其他内资持股 153,484,561 16.51%   -134,152,864 -134,152,864 19,331,697 2.08%

其中：境内法人持股 117,592,545 12.65%   -117,592,545 -117,592,545 0 0.00%

   境内自然人持

股
35,892,016 3.86%   -16,560,319 -16,560,319 19,331,697 2.08%

二、无限售条件股份 776,272,416 83.49%   134,152,864 134,152,864 910,425,280 97.92%

1、人民币普通股 776,272,416 83.49%   134,152,864 134,152,864 910,425,280 97.92%

三、股份总数 929,756,977 100.00%   0 0 929,756,977 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司 2015 年度非公开发行股票的有限售条件股份限售期到期，解除限售股份

134,152,864 股；

2、报告期内，公司第五届董事会期满换届，第六届独立董事裴文谦先生，其持有公司股票

11,500 股，其中高管限售股份 8,625 股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

河南森源电气股份有限公司 2017 年年度报告全文

47

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

宋瑾珂 16,568,944 16,568,944 0 0
定向增发配售

股份

2017 年 8 月 22

日

财通基金管理

有限公司
12,996,273 12,996,273 0 0

定向增发配售

股份

2017 年 8 月 22

日

深圳天风天成

资产管理有限